исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: герб]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«   13   »      марта      2018 г.
	                                      Дело №      98/18-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление индивидуального предпринимателя без образования юридического лица И.С. Дмитриева (г. Тирасполь, ул. Свердлова, д. 70, кв. 69) к индивидуальному предпринимателю без образования юридического лица Н.В. Новиковой (г. Тирасполь, ул. Федько, д. 34, кв. 18), индивидуальному предпринимателю без образования юридического лица
С.И. Бондаренко (г. Тирасполь, ул. Калинина, д. 75, кв. 29, пропис. Дубоссарский район, с. Дубово, пер. Заводской. д. 5) о взыскании неосновательного обогащения в присутствии представителей:
- И.С. Дмитриева – С.А. Нереуцкой по доверенности от 21 апреля 2015 года,
- С.И. Бондаренко – А.Н. Нягу по доверенности от 12 марта 2018 года,

У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд, суд) от 19 февраля 2018 года исковое заявление индивидуального предпринимателя без образования юридического лица И.С. Дмитриева (далее – истец) принято к производству суда, рассмотрение дела назначено на 13 марта 2018 года.
Копии указанного судебного акта направлены лицам, участвующим в деле, в соответствии с положениями пункта 1, части первой пункта 3 статьи 102-1, части первой пункта 1 статьи 102-2 АПК ПМР. Во исполнение требования части второй пункта 1 статьи 102-1 АПК ПМР определение размещено на официальном сайте суда в сети Интернет.
Проверив в порядке статьи 104 АПК ПМР явку лиц, участвующих в деле, суд установил отсутствие соответчика - индивидуального предпринимателя без образования юридического лица Н.В. Новиковой.
В силу пункта 1 статьи 102-3 АПК ПМР лица, участвующие в деле, считаются извещенными надлежащим образом, если к началу судебного заседания Арбитражный суд располагает сведениями  о получении адресатом копии определения о принятии искового заявления к производству суда.
Корреспонденция, направленная в адрес Н.В. Новиковой возвращена в суд органом почтовой связи с отметкой «адресат выбыл». Исходя из положений пункта подпункта в) пункт 2 статьи 102-3 АПК ПМР суд оценивает извещение соответчика Новиковой Н.В. о времени и месте судебного заседания надлежащим. В соответствии с пунктом 2 статьи 108 АПК ПМР при неявке в заседание арбитражного суда ответчика, надлежащим образом извещенного о времени и месте разбирательства дела, спор может быть разрешен в его отсутствие.
В состоявшемся судебном заседании суд исследовал доказательства по делу: заслушал объяснения лиц, участвующих в деле, ознакомился с письменными доказательствами. В ходе рассмотрения дела представителем истца заявлено ходатайство об отложении рассмотрения дела с целью предоставления дополнительных доказательств и обеспечения явки свидетелей.
Арбитражный суд, разрешая данное ходатайство, руководствуясь статьей 109 АПК ПМР, полагает ходатайство подлежащим удовлетворению.
Учитывая изложенное, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской
Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 АПК ПМР,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство представителя истца об отложении рассмотрения дела.
2. Отложить рассмотрение дела № 98/18-06 на 28 марта 2018 года на 10.00 час. в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:
г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.201.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики				        Т. И. Цыганаш

2

image1.jpeg